
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il        26/10/2011    N.prot.        2817 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  57 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIV O LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE STRADALE VIA GALLARATI  E  ALTRE 
 
L’anno  Duemilaundici, addì     VENTIDUE   del mese di          SETTEMBRE      alle ore     22.45 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5           
                                                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
   
 
 
 
 
 



 
Su relazione del Vicesindaco 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO 
 
- con deliberazione G.C. n.  56  del   01.09.2011, è stato approvato il progetto preliminare per “Lavori di  

ristrutturazione stradale Via Gallarati ed altre” redatto dal Geom. Siviero Alessandra,  per un importo complessivo 
di  €. 33.000,00=; 

DATO ATTO che la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione e contabilità lavori dell’intervento su 
menzionato viene effettuata dall’Ufficio Tecnico del Comune di Tornaco; 

 
- VISTO il progetto definito/esecutivo redatto dal geom. Siviero Alessandra che prevede, conformemente agli 

indirizzi contenuti nella deliberazione G.C. n. 56 del 01.09.2011, “Lavori di  ristrutturazione stradale Via Gallarati 
ed altre” redatto dal Geom. Siviero Alessandra,  per un importo complessivo di  €. 33.000,00=;= di cui: 

 
importo lavori a base d’asta di cui €  540,00 per oneri per la sicurezza   €.     26.840,00 

Per I.V.A. 10% su €  26.840,00       €        2.684,00 
 
Per fondo progettualità        €            540,00 
 
Per spurghi caditoie        €                           2.530,00 
 
Per imprevisti e arrotondamenti       €                               406,00 
 

TOTALE          €.                     33.000,00 
 

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 ed in particolare l’art. 93 che disciplina i livelli di progettazione dei lavori 
pubblici; 
 
VISTO il D.P.R. n. 554/99; 
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’ art. 49 del 
D. Lgs. 267/2000 -  T.U.E.L.; 
  
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000 -  T.U.E.L.; 

P R O P O N E 
 
1) DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo per gli “Lavori di  ristrutturazione stradale Via Gallarati ed altre” 

redatto dal Geom. Siviero Alessandra,  per un importo complessivo di  €. 33.000,00= così suddiviso: 
importo lavori a base d’asta di cui €  540,00 per oneri per la sicurezza   €.     26.840,00 

Per I.V.A. 10% su €  26.840,00       €        2.684,00 
 
Per fondo progettualità        €            540,00 
 
Per spurghi caditoie        €                           2.530,00 
 
Per imprevisti e arrotondamenti       €                               406,00 
 

TOTALE          €.                     33.000,00 

 



 
 

2) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 33.000,00= trova previsione al cap. 3481 - intervento 2080101 
e verrà finanziata mediante contributo concesso dalla Regione Piemonte per € 30.000,00 e con fondi propri di 
Bilancio per € 3.000,00, 

 
3) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 267/2000 -  T.U.E.L.  
  
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   22/9/2011  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                                                             F.to     Liviana Righetti 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  22/9/2011  

  Il responsabile  del servizio tecnico 
 
                F.to  Ing. Stefania Grassullo 

 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Viste le suestese proposte di deliberazione, e ritenuto di approvare  le stesse, 
  
Visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 
 
ad unanimità dei voti,  
 

DELIBERA 
 

Di fare proprio e adottare quanto enunciato nella suestesa proposta di deliberazione, nel suo intero 
contenuto, e di rendere altresì, con separata ed unanime votazione, la medesima immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal        26/10/2011      

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 22/9/2011                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to   Francesco Lella 
 

  
 
 


